ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM
    XÃ KROONG                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:       /TB-UBND                                          Kroong, ngày      tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Tuyên truyền Nhân  dân  tổng  dọn  vệ sinh  môi trường, treo cờ tổ quốc và

khẩu hiệu, trang trí làm đẹp nhà cửa, các khu vực công cộng, các tuyến đường, các

điểm du lịch tại địa phương trước, trong và sau thời gian diễn ra  khai mạc, bế mạc

kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập thành phố Kon Tum (10/4/2009-10/4/2024);

Căn cứ Kết luận số 13/TB-BTC ngày 27/3/2024 của BTC các hoạt động  kỷ

niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2024 trên địa bàn

thành phố Kon Tum;

Thực hiện công văn số 25/VHTT  ngày 28/3/2024 của UBND thành phố

Kon Tum. Về việc treo cờ và khẩu hiệu kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập thành

phố Kon Tum (10/4/2009-10/4/2024); UBND xã Kroong thông báo như sau:

           1. Tại các các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, hộ gia đình, trên địa bàn xã

tổng dọn vệ sinh môi trường, treo cờ tổ quốc và khẩu hiệu, trang trí làm đẹp nhà cửa, các

khu vực công cộng, các tuyến đường, các điểm du lịch tại xã  trước, trong và sau thời

gian diễn ra khai mạc, bế mạc kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập thành phố(10/4/2009-

10/4/2024). Thời gian treo cờ và khẩu hiệu: Từ ngày 05/4/2024 đến hết ngày 15/4/2024.

         2. Tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, liên hoan ẩm

thực do thành phố tổ chức, cổ vũ cho các hoạt động mà xã Kroong tham gia gồm:

          2.1- Tham gia đua thuyền độc mộc thành phố Kon Tum mở rộng dự kiến khai

mạc vào ngày 30/3/2024 tại  đoạn sông cầu Đắk Bla- thành phố Kon Tum.

           2.2- Tham gia Liên hoan Ẩm thực tại phố đi bộ thành phố Kon Tum thời gian 3

ngày từ (10/4/2024-12/4/2024).

           2.3- Tham gia Liên hoan sắc màu thổ cẩm thành phố Kon Tum lần thứ III, năm

2024 chào mừng kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập thành phố Kon Tum, thời gian 3

ngày từ (10/4/2024-12/4/2024).

           2.4- Tham gia biểu diễn cồng chiêng- múa xoang tại  nhà rông Konklo  phường

Thắng Lợi Kon Tum, thời gian 3 ngày từ (10/4/2024-12/4/2024).

          2.5. Các chương trình ca nhạc đặc sắc do thành phố Kon tum tổ chức trước,

trong và sau thời gian diễn ra khai mạc, bế mạc kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập thành

phố(10/4/2009-10/4/2024).

          3. Cán bộ VHTT xã và Ban nhân dân các thôn: Thông báo trên hệ thống truyền

thanh của xã và của thôn cho nhân dân biết thực hiện.

           4. Đề nghị Ban nhân dân các thôn, Ban công tác Mặt trận các thôn phối hợp

với các đoàn thể, các nhóm hộ của các thôn: Tuyên truyền, vận động nhân dân thực

hiện và tích cực tham gia.

Nhận được thông báo này UBND xã Kroong đề nghị các cơ quan, đơn vị, các

ban ngành, đoàn thể, BND các thôn và toàn thể nhân dân thực hiện đầy đủ, nghiêm

túc./.

      Nơi nhận:               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Đảng uỷ xã (b/c);                       KT. CHỦ TỊCH

- TT. HĐND xã (b/c);                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Lãnh đạo UBND xã (b/c);

- UBMTTQVN xã (p/h);

- Các ngành của xã(t/h);

-Các đoàn thể xã (p/h);

- BND 5 thôn(t/h);

- CB VHTT xã (t/h);

- Trường học, doanh nghiệp(t/h);                                                                        Nguyễn Đức Tuấn

- Lưu: VT, UBND.

		2024-03-29T08:18:29+0700

		2024-03-29T10:16:12+0700

		2024-03-29T10:16:12+0700

		2024-03-29T10:16:12+0700

		2024-03-29T10:16:12+0700